
 
 
 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale 

Ufficio IV 

Agli Atti  
All’Albo Pretorio  
Alla sezione PON 

 del sito scolastico www.itclucera.it 
 
 
OGGETTO: FSE – PON “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso pubblico AOODGEFID n. 50636/2021 del 21/12/2021 per la realizzazione di laboratori green 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo.    
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia.  Azione 13.1.4 “Laboratori green sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”.  
Codice Identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU2022-102 – Laboratori green - Laboratori sulla 

sostenibilità ambientale - CUP: F29J22000550006 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione elenchi graduati definitivi Personale di supporto  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 20 001 “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU;  
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID n. 50636/2021 del 21/12/2021 per la realizzazione di laboratori 
green sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo-  Asse V – Priorità  d’investimento: 13i – 
(FESR)  “Promuovere  il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”  - Azione 13.1.4 “laboratori  
green sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo; 
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 1076897del 31/01/2022; 
VISTO la delibera n. 32 del 15/11/2021 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 186 del 16 novembre 
2021 del Consiglio di Istituto con i quali è stato approvato il progetto cod. 13.1.4 denominato “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto redatto e approvato dagli O.O.C.C. di questa 
Istituzione scolastica con delibera n. 14 del 20 dicembre 2018;  
VISTA la nota del MI n.  AOOGABMI/ 0000010 del 21.03.2022 con cui sono state pubblicate le 
graduatorie dei progetti valutati positivamente; 
VISTA la Nota MIUR prot. n. AOOGABMI 0035909 del 24/05/2022 con la quale è autorizzato il 
progetto di questo Istituto cod. 13.1.4A-FESRPON-PU2022-102;  
RITENUTO necessario procedere alla nomina di una figura come personale di supporto agli uffici di 
segreteria; 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale di supporto, di cui al prot. 3870 del 05/07/2022;  
VISTE le istanze pervenute all’indirizzo di questa Istituzione; 





 
 
 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale 

Ufficio IV 

CONSIDERATO che in data 18 luglio 2022 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria per 
l’attribuzione dell’incarico di personale di supporto; 
CONSIDERATO che alla data odierna non risultano pervenute segnalazioni di reclamo; 
 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione degli elenchi graduati per la figura di PERSONALE DI SUPPORTO. 
 
Il presente decreto viene  pubblicato all'Albo on-line di questa Istituzione scolastica e sul sito web 
dell’Istituto www.itclucera.it. 
 

 
Lucera, 25/07/2022 
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 prof.ssa Laura Filomena Flagella 

 
 
 
 
  
  

http://www.itclucera.it/


 
 
 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale 

Ufficio IV 

n. Candidato Laurea Atri 
titoli 

Compet. 
Informat. 

Corsi 
formaz. 

Anzian. 
servizio 

Docenza 
e tutor. 
Pon 

Coord. 
valutaz. 
Pon 

Coord. 
valutaz 
altri 

Progett. 
Pon 

Totale 

6 6 3 5 5 5 15 10 5 60 

1 D’Amelio 
Maria 
Giovanna 

6 2 1 5 5 5 15 10 5 54 

 
 
 


